
 
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 33 del 06/04/2011  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   433 

 del 30/04/2011

 
OGGETTO: Intervento tecnico per aggiornamenti moduli demografici - ditta SINCON Srl, da Taranto 
- Impegno di Spesa e Liquidazione 

 
IL RESPONSABILE 

 

Premesso:  
Che si è palesata la urgente necessità di un intervento tecnico sul software in dotazione degli 

uffici demografici, per aggiornare i moduli anagrafici (in particolare il modulo “Statistiche ISTAT” per 
aggiornamento codici ISO relativi alla cittadinanza e per sbocco anomalie sistema INA-SAIA), e 
modificare alcuni moduli dello stato civile,  per uniformare le stampe ai nuovi dettati ministeriali; 

 Che, pertanto, si è ritenuto programmare con la ditta Sincon Srl, da Taranto, un intervento di 
7 (sette) ore per l’aggiornamento del software in uso presso gli uffici demografici e, di conseguenza, 
fornire nuove istruzioni al personale addetto alle operazioni di elaborazione dei  dati degli uffici 
Elettorale, Stato Civile ed Anagrafe; 

Che la tariffa oraria per l’intervento di assistenza software richiesto dalla ditta Sincon Srl, da 
Taranto, è pari a  € 42,00  oltre IVA  20% + € 70,00 per diritto fisso di chiamata; 
 Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 436,80 all’intervento 1.01.07.03 del redigendo   
Bilancio 2011 (Cap.275.00  epigrafato “Uffici demografici: manutenzione software”); 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
2. di affidare alla ditta Sincon Srl, da Taranto, l’intervento di assistenza del software in uso 

presso gli uffici demografici;  
3. di impegnare per la prestazione ad eseguirsi la somma di € 436,80 da imputarsi 

all’intervento 1.01.07.03 del redigendo bilancio 2011 (Cap. 275.00 epigrafato “Uffici 
demografici: manutenzione software”); 

4. di dare atto  che la ditta Sincon Srl, da Taranto:   



- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 
del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio III 
ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

5. di disporre la liquidazione in favore della Ditta su indicata, nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità contributiva, senza ulteriore adempimento, a 
semplice presentazione di regolare fattura, previamente siglata per “regolarità della 
prestazione” dal Responsabile del Servizio e/o ufficio; 

6. di dare atto che la procedura di affidamento è identificata con CIG (codice identificativo gara) 
21459340C2. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
          Maria Argentiero      IL RESPONSABILE III SERVIZIO f.f. 
                                                    f.to  (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/04/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   566/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.618 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 31/05/2011 al 05/06/2011. 
  
 
 
Castellana Grotte, 31/05/2011 31

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                   f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 


